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PROCESVERBAL 

Nga mbledhja e dytë e Këshillit të Komunës së Bërvenicës, e mbajtur më 06.12.2021, e hënë 
me fillim nga ora 12:00 në ambientet e Komunës së Bërvenicës. 

Prezent: 14 Këshilltarë dhe administrata e komunës, 

Mungon: Aliasan Idrizi 

Seancën e hapi dhe e drejtoi kryetari i Këshillit Bujamin Rushiti, i cili konstatoi se këshilltarët 
janë të pranishëm dhe ka  kuorum për vendimmarrje të vlefshme. 

Për punën e mbledhjes  u propozua si vijon 

 

Rend dite 

1. Miratimi i procesverbalit nga seanca e parë konstituive e Këshillit të Komunës së Bërvenicës. 

2. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-vendimit për formimin e  Komisionit për veprimtari  
publike). 

3. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-vendimit për themelimin e Komisionit për Financa, 
Buxhet dhe Zhvillim Ekonomik Lokal. 

  4. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-vendimit për themelimin e Komisionit për Statut dhe 
Rregullore. 

   5. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-vendimit për themelimin e Komisionit për urbanizëm, 
veprimtari komunale dhe mbrojtje të mjedisit. 

6. Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-vendimit për delegimin e përfaqësuesve në Bordet e 
shkollave në shkollën fillore në territorin e komunës së Bërvenicës. 

7. Propozim-Vendim për qëllimin e shfrytëzimit të mjeteve të grantit nga Projekti për 
Përmirësimin e Shërbimeve Komunale-MSIP. 

 

Kryetari i Këshillit në fillim i përshëndeti të pranishmit dhe tha se sot kemi verifikimin e  
mandatit të këshilltarit, i cili në seancën e kaluar ka munguar dhe verifikimi i tij do të 



konsiderohet si pikë plotësuese e rendit të ditës, pastaj Kryetari i Këshilli hapi një diskutim për 
ndryshimin dhe plotësimin e të njëjtit. 

       Për fjalë u paraqit Abeb Nuhij dhe tha se kemi një pikë shtesë, “Vendim për ndryshimin e 
shpërndarjes së mjeteve në Buxhetin e Komunës së Bërvenicës”, ndryshim buxheti për shkollat 
​​për të cilat përkatësi  i komunës  është i pranishëm  dhe do na shpjegoj   më vonë. 

    Donço Simjanovski u paraqit për fjalë dhe propozoj që  pika e 6 të shtyhet për seancën e 
ardhshme. 

   Kryetari i Këshillit thotë se për heqjen e pikës nga rendi i ditës për shkak të udhëzimeve nga 
Ligji për konflikt të intereseve por për këtë do të japin sqarime nga Shërbimi Juridik. 

   Nga Shërbimit Juridik u tha , deri më tani anëtarët e Bordeve të Shkollave janë emëruar si 
këshilltarë nga Këshilli i Komunës, por tashmë sipas udhëzimeve të KAK dhe Ligjit për Konflikt 
të Interesit, funksioni i këshilltarit është i papajtueshëm me anëtar i bordit të shkollës. Duke qenë 
se ky është një moment i ri ku kemi një amendament  të ri për t'u dhënë kohë këshilltarëve për të 
shqyrtuar  propozimin, që pika 6 shtyhet. 

    Duke parë  se askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit hodhi në votim rendin e ditës me pikat 
shtesë dhe pikën 6 të shtyrë  u miratua njëzëri nga 14 këshilltarët e pranishëm.                                                       

 

 

I 

Lidhur me pikën e parë të rendit të ditës “Miratimi i procesverbalit të seancës së parë konstituive 
të Këshillit të Komunës së Bërvenicës”, Kryetari i Këshillit hapi diskutim. 

Adem Jetmir Jashari e mori fjalën dhe tha, kam një vërejtje sepse në seancën e parë kam kërkuar 
që materiali për këtë seancë të ma dorëzohet në formë elektronike por e kam marrë vetëm në 
formë të shkruar. 

  (nga Shërbimi juridik  u tha  se vërejtja nuk i referohet përmbajtjes së procesverbalit dhe nuk 
është shënuar si shënim në procesverbal.) 

Meqenëse askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit, pikën  e parë, gjegjësisht procesverbalin e 
seancës së parë konstituive të Këshillit të Komunës së Bërvenicës, e hodhi në votim dhe njëzëri u 
miratua nga 14 këshilltarët e pranishëm.      

 



II 

Lidhur me pikën e dytë të rendit të ditës “Propozim-vendim për verifikimin e mandatit të anëtarit 
të Këshillit”, Kryetari i Këshillit theksoi se në seancën e kaluar këshilltari nuk ka qenë i 
pranishëm, por vërtetimi është shqyrtuar ngakomisioni  Verifikues dhe gjithçka është në rregull, 
sot vetëm këshilltari ta lexojë deklaratën dhe ta nënshkruajë. 

   Pas këtij sqarimi, Kryetari i Këshillit e udhëzoi këshilltaren  që ta lexojë dhe nënshkruajë 
Deklaratën, këshilltarja veproi në përputhje me rrethanat. 

    Pas leximit dhe nënshkrimit të Deklaratës, Kryetari i Këshillit hodhi në votim pikën “Vendimi 
për verifikimin e mandatit të anëtarit të Këshillit” dhe u miratua njëzëri nga 14 këshilltarët e 
pranishëm. 

III 

Lidhur me pikën e tretytë të rendit të ditës “Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-Vendimit për 
themelimin e Komisionit për Veprimtari Publike (shërbime publike), Kryetari i Këshillit ia fjalën 
kryetarit të Komisionit për Çështje të Mandateve. 

    Kryetari i Komisionit të Mandateve tha se Komisioni Verifikues mbajti mbledhje  dhe  ka 
shqyrtuar propozimet dhe ka votuar. Më pas Kryetari i Komisionit Verifikues  lexojë emrat e 
kandidatëve të propozuar si dhe propozimin për Kryetar të Komisionit: 

-Zlate Kitanovski-Kryetar, 
- Alihasan Idrizi - anëtar, 
-Adem Ja [ari - anëtar, 
-Maja Zafiroska- anëtare, 
-Abeb Nuhii - anëtar. 
  Duke parë  se askush tjetër nuk foli, Kryetari i Këshillit, vendimin për themelimin e Komisionit 
për Veprimtari Publike e hodhi në votim dhe u miratua njëzëri nga 14 këshilltarët e pranishëm. 

IV 

Lidhur me pikën e katër  të rendit të ditës, “Shqyrtimi dhe miratimi i propozim-Vendimit për 
themelimin e Komisionit për financim, buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal”, Kryetari i Këshillit 
ia dha fjalën kryetarit të Komisionit për Çështje të Mandateve. 

  Kryetari i Komisionit për çështje të mandateve lexon emrat e kandidatëve të propozuar si dhe 
propozimin për kryetar të Komisionit  

\ 
-Miroslav Dailovski -Kryetar, 
-Svetlana Stamatovska - anëtar, 
-Abeb Nuhii anëtar, 



-Adem Jetmir Jashari - anëtar, 
-Agnesa Zenuni - anëtar, 
 

 

Meqë askush tjetër nuk e kërkoi  fjalën, Kryetari i Këshillit,Vendimin për themelimin e 
Komisionit për financim, buxhet dhe zhvillim ekonomik lokal, e hodhi në votim dhe e miratua 
njëzërit nga 14 këshilltarët e pranishëm. 

V 

           Për pikën e pesë të rendit të ditës “Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Vendimit për 
themelimin e Komisionit për Statutin dhe Rregulla”, Kryetari i Këshillit ia dha fjalën kryetarit të 
Komisionit për Çështje të Mandateve. 

   Kryetari i Komisionit për Çështje të Mandateve lexon emrat e kandidatëve të propozuar si dhe 
propozimin për Kryetar të Komisionit. 

-Adem Jetmir Jashari - Kryetar, 
-Alihasan Idrizi - Anëtar, 
-Sini[a Jovanoski - anëtar 
-Adem Ja[ari -anëtar, 
-Zlate Kitanovski -anëtar.​  
 

Duke parë se askush se askush nuk e kërkoi fjalën , Kryetari i Këshillit hodhi në votim  vendimin 
për formimin e Komisionit për Statut dhe Rregullore dhe u miratua njëzërit nga 14 këshilltarët e 
pranishëm. 

 

VI 

           Lidhur me pikën e gjashtë të rendit të ditës “Shqyrtimi dhe miratimi i Propozim-Vendimit 
për themelimin e Komisionit për Urbanizëm, Veprimtari Komunale dhe Mbrojtjen e Mjedisit”, 
Kryetari i Këshillit ia dha fjalën kryetarit të Komisionit për Çështje të Mandateve. 

 

  Kryetari i Komisionit për Çështje të Mandateve lexon emrat e kandidatëve të propozuar si dhe 
propozimin për Kryetar të Komisionit 

-Abeb Nuhiji - Kryetar, 
-Emin Mehdiji - anëtar, 
-Svetlana Stamatovska-anëtar, 
-Dejan Ristovski -anëtar, 



-Adem Jetmir Jashari anëtar 
Pasi askush nuk foli, Kryetari i Këshillit, vendimin për themelimin e Komisionit për Urbanizëm, 
Veprimtari Komunale dhe Mbrojtjen e Mjedisit, e hodhi në votim dhe dhe e miratua njëzërit nga 
14 këshilltarët e pranishëm. 

Kryetari i Këshillit thotë se për momentin nuk është i pranishëm këshilltari nga komuna i cili 
duhet të sqarojë për pikënre “Propozim-Vendim për qëllimin e shfrytëzimit të mjeteve të grantit 
nga projekti për përmirësimin e shërbimeve komunale-MSIP”. Prandaj do t'i referohemi pikës 
plotësues “Vendimi për ndryshime në ndarjen e mjeteve në Buxhetin e Komunës së Bërvenicës”. 

VII 

Lidhur me pikën e shtatë të rendit të ditës “Vendimi për ndryshimin e shpërndarjes së mjeteve në 
Buxhetin  e Komunës së Bërvenicës”, Kryetari i Këshillit tha pasi  sot u  formuan komisionet, 
kjo pikë nuk ka mundur të kalojë në komision, do të i  kalojë drejtpërdrejt Këshillit ku do të 
shpjegojë përkatësi i komunës. 

    Kryetari i Këshillit ia dha fjalën personit përkatës nga komuna për të sqaruar pikën. 

    Personi përkatës nga komuna e mori fjalën dhe  tha, në buxhet kemi paraparë mjete për paga 
në shkolla por na kanë mbetur edhe rreth 800.000 denarë dhe ka pasur njoftim nga  Ministria e 
Financave t'i tërheqë, kështu që janë shkurtuar dy pozita që shkollat ​​të mund të i shfrytëzojnë  
këto mjete. Perveç kesaj ju bej me dije se ne çerdhe  kemi nje situate tjeter, ku per rroga u 
mungojne rreth 38 mijë denarë , ju pyes se ju vendosni, a pranoni te beni këtë ndryshim, këtë  
situate e kuptova duke ardhur në mbledhje,  nëse jeni dakord që ta shtojmë këtë pjesë në këtë, 
nëse jo, atëherë duhet të thërrasim një seancë tjetër për dy tre ditë, vetëm do të inkorporohet  një 
pozicion që të mos u vonohen pagat pagat. Pas këtij sqarimi, Kryetari i Këshillit hapi debat 

    За збор се јави советникот Адем  Јетмир Јашари  и праша дали може ние како Совет да 
одлучуваме овие 38.000 да поминат на друга сметка,  Претседателот на Советот и 
соодветниот  за  финасии  објаснуваат  дека досега се работеше за школите а овде се 
работи за градинката. 

    Këshilltari Adem Jetmir Jashari e mori fjalën dhe pyeti nëse ne si Këshill mund të vendosim 
që këto 38 mijë t'i kalojmë në një llogari tjetër, kryetari i Këshillit dhe përkatësi  i financave 
sqaruan se deri më tani është fjala për shkollat ​​dhe këtu është për çerdhen . 

    Pas këtij shpjegimi, kryetari i Këshillit pyeti, a jeni dakord me përgjegjësin e financës që të 
bëhet një konvertim nga zëri në pikën në lidhje me çerdhen, sepse bëhet fjalë për pagat dhe këto 
janë gjëra të ndjeshme. Kryetari i Këshillit hapi debat. 

    Pasi askush nuk u paraqit për fjalëj, Kryetari i Këshillit  “Vendimin për ndryshimin e 
shpërndarjes së mjeteve në Buxhetin  e Komunës së Bërvenicës”” së bashku me pjesën e çerdhes 
dhe e hodhi në votim dhe u miratua njëzëri nga 14 këshilltarët e pranishëm. 

 



 

VIII 

 

Lidhur me pikën e  tetë të  rendit të ditës ,Propozim-Vendim për qëllimin e shfrytëzimit të 
mjeteve të grantit nga Projekti për Përmirësimin e Shërbimeve Komunale-MSIP Kryetari i 
Këshillit ia dha fjalën personit përkatës nga komuna Jakup Huseinit 

Jakup Huseni theksoi se ky është një projekt aktual që ka filluar nga mandati i kaluar pas të cilit 
kemi blerë një ekskavator dhe tani marrim 27% kthim nga ekskavatori dhe marrim grant dhe nga 
ai grant vendosëm të blejmë dy kamionë të vegjël për nevojat. të NPK-së, kështu i lehtësojmë 
punën  ndërmarrjes gjithçka do të jetë në të mirë të qytetarëve. Shuma e këtyre mjeteve është 
rreth 23-24.000 euro dhe pjesëmarrja e komunës është rreth 200 euro, që do të thotë është një 
shumë simbolike. 

    Pas këtij sqarimi, kryetari i Këshillit theksoi se kjo shumë që do të jepet nga komuna është 
shumë e vogël dhe NP do të pajiset me makineritë më të nevojshme dhe prandaj propozoj të 
pranohet kjo pikë. Kryetari i Këshillit hapi  debat. 

   Abeb Nuhijie mori fjalën i dhe pyeti nëse këto mjete prej 200 euro jepen një herë apo çdo muaj 
me këste. 

       Përgjegjësi nga administrata u përgjigj se mjetet jepen vetëm një herë si pjesëmarrje ose 
bashkëfinancim në projekt nga komuna. 

      Adem Jetmir Jashari e mori fjalën  dhe pyeti nëse ju mjaftojnë këto 200 euro apo ka nevojë 
që ne si Këshill të propozojmë më shumë mjete. 

      Përgjegjësi nga administrata u përgjigj se fondet në këtë shumë janë të mjaftueshme. 

 

Pasi askush tjetër nuk u paraqit për fjalë, Kryetari i Këshillit Vendimin për qëllimin e 
shfrytëzimit të mjeteve të grantit nga Projekti për Përmirësimin e Shërbimeve Komunale-MSIP e 
hodhi në votim dhe u miratua njëzëri nga 14 këshilltarët e pranishëm. 

Seanca e dytë e Këshillit të Komunës së Bërvenicës përfundoi me shterimin e pikave të rendit të 
ditës njëkohësisht Kryetari i Këshillit i informoi këshilltarët se duhet të plotësohen formularë 
anketues sëbashku me deklaratën e vërtetuar te noteri dhe të dërgohet te KAK dhe DAP 

Procesverbalist; Natsha Stojçeska 

Nr.08-1774/2                                                                          Këshilli i Komunës së Bërvenicës 
06.12.2021                                                                                               K r y e t a r, 
Bërvenicë​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Bujamin Rushiti 



 

 

 

 


